Директору МБОУ «СОШ а. Сары-Тюз»
              Борлаковой З.О.
_____________________________________________
                                                                                                        (ФИО одного из родителей полностью)
                                                                                             Место проживания    __________________________
_______________________________________________
                          (адрес)
                                                                                            тел. _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в 1 (первый) класс МБОУ «СОШ а. Сары-Тюз» моего сына (мою дочь) ____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка - полностью)

1.Дата рождения ребенка: «________» __________________________   20_____г.
2. Место рождения ребенка   ___________________________________________________________________
3. Свидетельство о рождении ребенка: серия __________________ № ________________________________ Выдано __________________________________________________ «______» _________________________ 20______г.__________________________________________________________________________________
                                                    (кем)                                                                                              (когда)
4. Адрес регистрации ребенка: _________________________________________________________________
5. Адрес места жительства ребенка: ____________________________________________________________
6. Из какого дошкольного учреждения прибыл ребенок: __________________________________________
7. Ф.И.О. родителей (законных представителей) ребенка:
Матери ____________________________________________________________________________________
Место работы матери_________________________________________________________________________
Отца _______________________________________________________________________________________
Место работы отца ___________________________________________________________________________
8. Адрес места жительства родителей (законных представителей) ребенка:
____________________________________________________________________________________________
Наличие особого права:
Первоочередного ____________________________________________________________________________
                                            (военнослужащий, сотрудник полиции, сотрудник ОВД), (ФИО)
Преимущественного ___________________________________________________________________________________
                                             (ФИО брат-сестра, обучающегося в данной ОО, класс)

Имеется ли потребность ребенка в обучении по АОП или в создании специальных условий для обучения (да/нет).  Если имеется, то даю согласие на обучение по АОП _______________________________________

В соответствии со статьями 14,44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка
на ___________________________   языке и изучение родного _________________________________ языка.
       С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами и другими документами, регламентирующими образовательную деятельность ознакомлен(а)
_______________________                                                          ___________________________
      (дата)                                                                                                                     (подпись)

К заявлению прилагаю:
· копию свидетельства о рождении;
· копию паспорта родителя с отметкой о регистрации по месту жительства;
· копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства;

[bookmark: _GoBack]__________________________                                              ____________________________
              (дата)                                                                                                           (подпись)